
 

 

 

報道機関各位 

 

市民乗り合いタクシー「あかねちゃん」 
利用者１００,０００人達成記念セレモニーを開催 

 
平成２９年１月の運行開始以来、市民乗り合いタクシー「あかねちゃん」は高齢者

や障害者をはじめ、市民の皆様の日常生活における移動手段として多くの方に御利用

いただき、この度、利用者１０万人を達成しました。 

つきましては、これを記念し、下記のとおりセレモニーを開催します。 

 

記 

 

１ 日 時  平成３１年３月１７日（日）午前９時４５分～１０時  
        第２７回たつの市生きがいセンターまつりオープニングセレ

モニー（午前９時３０分開会）の中で開催 

 

２ 場 所  たつの市生きがいセンター駐車場 

 

３ 内 容  ○１０万人目利用者へ記念品及び花束贈呈 

      ○市民乗り合いタクシー運行事業者へ感謝状贈呈 

      ○事業経緯説明 

○記念写真撮影 

 
 
 
 

１ 達 成 日 時  平成３１年３月１日（金）午後２時 

２ 利用者氏名  岩
いわ

 﨑
さき

 一
かず

 子
こ

 様（たつの市揖保川町在住） 

 

たつの市定例記者会見資料 

発表年月日 平成 31 年 3 月 4 日（月） 

担  当  課 都市政策部まちづくり推進課 

電   話 0791-64-3167 

市民乗り合いタクシー「あかねちゃん」10万人目利用者 

H29.1 月末 
699 人 

H29.4 月末 
5,362 人 

H30.4 月末 
51,677 人 

H31.3 月 1 日 
100,060 人 


